da Secretaria Demandante acatado pelo Prefeito Municipal,  resolvem 
transformar a Ata de Registro de Preços em contrato com prazo de val-
idade de 45 (quarenta e cinco) dias.

CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 23.614,83 
(Vinte e Três Mil e Seiscentos e Quatorze  Reais e Oitenta e Três Cen-
tavos)

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os rep-
resentantes dos contraentes,  em duas vias de igual teor e forma.
  
Capanema-PR, 03 de Setembro de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA

[...]

E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA IN-
STALAÇÃO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETAR-
IA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES E SECRETARIA DA 

ATOS LICITATÓRIOS

FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR.PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS.
Valor total: R$23.614,83 (Vinte e Três Mil, Seiscentos e Quatorze Reais 
e Oitenta e Três Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
08/2021
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a Inexigibilidade de 
Licitação para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNE-
CIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O SISTEMA DE ILUMI-

[...]

É inexigível a licitação quando inviável a competição, em espe-
cial nos casos de:
I - aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou con-
tratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empre-
sa ou representante comercial exclusivos;
VALOR TOTAL: R$ 1.140.000,00 (Um Milhão, Cento e Quarenta Mil 
Reais)
Lote: 1 - Lote 001
Item Código do 

produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 
máximo

Preço máximo 
total

1 54310 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELÉTRICA PARA O  
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA INSTALADO EM

[...]

COPEL DISTRIBUICAO S.A..
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMEN-
TO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA COM CESSÃO DE POSTES PARA FIXAÇÃO DO CON-
JUNTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA PR.
Valor total: R$1.140.000,00 (Um Milhão, Cento e Quarenta Mil Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 261/2021, que entre si celebram de 
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a 
empresa AUTO PECAS IZABELENSE LTDA - EPP

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-

[...]

BEP4A84, CHASSI 93YMAFEXCMJ750390, ANO DE FABRICAÇÃO/ 
MODELO 2020/2021, PERTENCENTE À FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 
JUNTAMENTE COM A MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA REAL-
IZADA POR CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA RENALT PARA O 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO.
Valor total: R$3.920,67 (Três Mil, Novecentos e Vinte Reais e Sessenta 
e Sete Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

Leia-se: 

EXTRATO DO CONTRATO N° 416/2021
Processo inexigibilidade Nº 07/2021
Data da Assinatura:	03/09/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  OPEN VEICULOS LTDA.